



## КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 марта 2021 года

№ 166

### **О внесении изменений в постановление Костромской областной Думы «О правилах аккредитации журналистов средств массовой информации при Костромской областной Думе»**

Костромская областная Дума **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Костромской областной Думы от 22 ноября 2007 года № 2419 «О правилах аккредитации журналистов средств массовой информации при Костромской областной Думе» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «отделу по работе со СМИ и связям с общественными объединениями информационно-аналитического управления Костромской областной Думы провести организационную работу» заменить словами «отделу по информационной работе и взаимодействию со средствами массовой информации Костромской областной Думы проведение организационной работы»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета Костромской областной Думы по государственному устройству и местному самоуправлению, депутатской деятельности, Регламенту и информационной политике.»;

3) в приложении 1:

в разделе III:

в пункте 3.1 слова «отдел по работе со СМИ и связям с общественными объединениями информационно-аналитического управления Костромской областной Думы» заменить словами «отдел по информационной работе и взаимодействию со средствами массовой информации Костромской областной Думы»;

дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:

«3.9. С учетом специализации СМИ с аккредитованным журналистом на заседаниях и иных мероприятиях Костромской областной Думы могут присутствовать технические сотрудники редакции (операторы, фотографы, звукорежиссеры).»;

раздел.IV признать утратившим силу;

в разделе VII:

в наименовании слова «в аккредитации» заменить словами «в постоянной аккредитации»;

в абзаце первом пункта 7.1 слова «в аккредитации» заменить словами «в постоянной аккредитации»;

в пункте 7.2 слова «в аккредитации» заменить словами «в постоянной аккредитации»;

4) в приложении 2 слово «корреспондентом» заменить словами «аккредитованным журналистом».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

п.п Председатель  
Костромской областной Думы



А. Анохин

---